
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 13 del  06-02-2019

DETERMINAZIONE N. 67 R.G. DEL 06-02-2019

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: CONSULTA COMUNALE PER GLI ANZIANI: RICHIESTA DI TRASPORTO
QUINDICINALE IN PARTICOLARE DALLE FRAZIONI DI CORRUBBIO,
CASTELROTTO, CENGIA E ALCUNE ZONE DI PEDEMONTE, PER IL
CAPOLUOGO, PER PERSONE RESIDENTI E PRIVE DI MEZZI  ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, Responsabile del Settore Servizi Sociali e
Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. prot. n. 51 del 02/01/2019

Vista la nota prot. n. 1522 del 18 gennaio 2019 con la quale la Consulta degli anziani ha
richiesto per l’anno 2019 il servizio mercatale, dedicato alle persone anziane, fasce più
deboli, residenti, che presentano delle difficoltà a raggiungere i servizi, anche con
frequenza ridotta;

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale nn. 14 del 30.01.2019 ad oggetto
“Consulta Comunale per gli anziani: richiesta di trasporto quindicinale in particolare dalle
frazioni di Corrubbio, Castelrotto, Cengia e alcune zone di Pedemonte, per il Capoluogo,
per persone residenti e prive di mezzi”, è stata concessa l’autorizzazione, al Responsabile
del Settore Sociale, all’espletamento degli atti consequenziali, per l’organizzazione del
trasporto  degli anziani.

Considerato che il servizio di trasporto in argomento è stato positivamente attuato negli
anni precedenti, con soddisfazione degli utenti e dell’Amministrazione Comunale;

Ritenuto quindi di predisporre l’incarico anche per il corrente anno 2019;

Visto che il Capitolato speciale di Appalto per il servizio di trasporto scolastico in essere
prevede che l’aggiudicatario debba garantire nelle more del contratto anche servizi
opzionali ed aggiuntivi, su richiesta dell’Amministrazione, inerenti il trasporto nel territorio
comunale;

Dato atto che la ditta che attualmente gestisce il servizio di trasporto scolastico per il
triennio 2018-2020 è il Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c 37135
Verona;

Dato atto che la ditta sopraddetta è stata contattata e resa edotta della volontà dell’Ente di
affidarle il servizio di trasporto mercatale quindicinnale in virtù dell’art. 10 del Capitolato
Speciale di Appalto che consente appunto all’Ente di estendere a servizi aggiuntivi ed
opzionali, su specifica richiesta, le obbligazione contrattuali della aggiudicataria previo
accordo sui nuovi prezzi.

Determinazione N.R.G. 67 del 06-02-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto il preventivo prot. 2106 del 25.01.2019 per lo svolgimento del servizio soprindicato
per il periodo da febbraio 2019 a gennaio 2020 per due venerdì al mese e precisamente il
1° e il 3° come da calendario che si allega e che è stato espressamente concordato con la
ditta che effettuerà il servizio di trasporto;

Dato atto che i prezzi offerti dal Consorzio Eurobus Verona sono quelli di seguito indicati:

Costo
giornaliero
oltre iva di
legge

 Il 1° e il 3° venerdì del seguente periodo

(esclusi ponti e festività)

Numero
corse
(andata/
ritorno)

Costo
complessivo
+  Iva di
legge

€   100,00
Periodo scolastico:
Dal 1 febbraio 2019 al 7 giugno 2018

dal 17 gennaio 2020 al 31 gennaio 2020

20 € 2.200,00

€  160,00

Periodo estivo:

dal 21 giugno 2018 al 30 agosto 2018

 20 dicembre e 3 gennaio 2020

6 € 1.056,00

€ 3.256,00

Per un costo complessivo di circa € 3.256,00;

Ritenuto congruo il preventivo/offerta sopradescritto;

Reputato pertanto, utile e conveniente, affidare la citata prestazione alla ditta Consorzio
Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  37135 Verona;

Richiamato il D.lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 in particolare:

l’art. 32 in base al quale prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici le stazioni appaltanti determinano di contrattare individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

gli artt. 36, comma 2, lett. a), e 37, comma 1, che prevedono la possibilità di
procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €
40.000,00 in modo diretto su strumenti di acquisto messi a disposizione delle
centrali di committenza;

Verificato che il servizio oggetto del presente provvedimento non è presente né nel
catalogo del Mercato Elettronico (MEPA) né risultano esistenti convenzioni CONSIP;

Dato atto che per il servizio in argomento non risulta attualmente possibile ricorrere
all'assegnazione tramite il sistema di www.acquistinretepa.it;

Atteso che la determina presente:

va soggetta a pubblicazione obbligatoria ai sensi dell'art. 37, comma 2, del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

è rispettosa del criterio di economicità;

Determinazione N.R.G. 67 del 06-02-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

http://www.acquistinretepa.it/


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

è espressione del principio di buon andamento dei Pubblici Uffici di cui all'art. 97
della Costituzione;

Dato atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dalla Legge
anticorruzione n. 190/2012, dell'assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, in capo ai
soggetti comunque coinvolti nella procedura;

Considerato quindi di affidare alla ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in Via
Francia n 5/c 37135 Verona, il servizio di trasporto mercatale per due giorni al mese,
imputando tale importo alla missione n° 12 “Politiche sociali e famiglia” per un importo
complessivo di € 3.256,00 IVA compresa così suddiviso:

€ 32.56,00 imputando l’impegno all’ex cap 11262 del bilancio 2019;-

Preso atto che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito alla Ditta Eurobus,
identificato con la sequenza alfanumerica : CIG Z0726F4E50  per €  3.256,00,  imputando
l’impegno all’ex cap 11262  del bilancio 2019;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

DETERMINA

Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di affidare, alla ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  371352.
Verona, l’incarico per lo svolgimento del servizio di trasporto per gli anziani del
Comune al mercato ambulante di San Pietro in Cariano del venerdì mattina,

Di dare atto che detto affidamento diretto è giustificato dall’applicazione dell’art. 10 del3.
Capitolato speciale dell’appalto per il trasporto scolastico anni 2018-2020 che prevede
che l’aggiudicatario (Consorzio Eurobs Verona) sia obbligato a richiesta dell’Ente a
garantire servizi di trasporto aggiuntivi ed opzionali a prezzi concordato;

Di dare atto che il servizio di trasporto mercatale sopraddetto si svolgerà secondo il4.
calendario 2019-2020 già concordato tra le parti  e di seguito riportato:

Febbraio 2019: giorni 1 e 15 (periodo scolastico);
Marzo 2019: giorni 1, 15 e 29 (periodo scolastico);
aprile 2019:  giorni 12 e 26 ( periodo scolastico);
maggio 2019: giorni 10 e 24  (periodo scolastico);
giugno 2019: giorni 1  ( periodo scolastico);
giugno 2019 : giorni 7 (periodo scolastico) e 21  (periodo estivo);
luglio 2019:  giorni 15 e 19 ( periodo estivo);
agosto 2019: giorni 16 e 30 ( periodo estivo);
settembre 2019 : giorni 13 e 27 (periodo scolastico),
ottobre 2019 :giorni 11 e 25 ( periodo scolastico);

Determinazione N.R.G. 67 del 06-02-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

novembre 2019: giorni 8 e 22 (periodo scolastico);
dicembre 2019 : giorni 6 e 20  ( periodo scolastico);
gennaio 2020: il giorno 3 ( considerato periodo non scolastico ),
gennaio 2020: il giorno 17 e 30 (periodo scolastico);

per una spesa complessiva di € 3.256,00  Iva compresa, giusto preventivo in premessa
descritto;

Di confermare il percorso del servizio come attuato fino a gennaio 2018;5.

Di confermare di seguito gli orari di espletamento del servizio:6.
Orari di andata:
ore 9,00 Corrubbio (Piazza XXV aprile);
ore 9,02 Corrubbio (Villa Angelina);
ore 9,05 Nassar;
ore 9,10 Cengia;
ore 9,13 Pedemonte (Via Gramsci – Panificio);
ore 9,20 Arrivo a San Pietro in Cariano ( Casa di riposo).
Orari di ritorno:
ore 11,10 San Pietro ( Casa di Riposo)
Si segue giro inverso.

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del7.
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione N°12 Descrizione Diritti sociali, politiche
programma 03 Descrizione Trasporto mercatale del venerdì
Ex cap. 11262 CIG Z0726F4E50 CUP NO

Creditore
Consorzio Eurobus Verona con sede in Via Francia n 5/c  37135
Verona,

Causale
Trasporto mercatale
febbraio  2019 - gennaio 2020

Modalità finan. Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo € 3.256,00 Scadenza 31/12/2018

Di imputare la spesa complessiva di € 3.256,00 in relazione alla esigibilità della8.
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2018 12 3 11262 € 3.256,00

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20099.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Scadenza
pagamento

Importo

Determinazione N.R.G. 67 del 06-02-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

€ 3.256,00

Di imputare la spesa complessiva € 3.256,00 in relazione alla esigibilità della10.
obbligazione, come segue:

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/200911.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

31/12/2018

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Esercizio Capitolo

Trasporto mercatale del venerdì 31/12/2019 € 3.256,00

Importo

Di liquidare le spettanze dovute alla Ditta incaricata del servizio ad avvenuta12.
presentazione di regolare fattura;

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per13.
l’espletamento di quanto di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

€ 3.256,00

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Trasporto mercatale, periodo
febbraio 2018 - gennaio 2019

2018 11262

Determinazione N.R.G. 67 del 06-02-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


